
Farní listy V/2007 

 
str.6 

Červen v domažlické farnosti 
 

3.6. Pouť v Chrastavicích. Na neděli Nejsvětější Trojice připadá poutní slavnost v Chrastavicích, kde od 11.00 
hodin bude sloužena mše svatá 
 

3.6. Varhanní koncert. Bavorský varhaník Manfred Kießling uctí památku Otomary Hany, dlouholetého 
domažlického varhaníka, který by se minulý týden dožil svých 80 let.  
 

3.6. Výročí svatby. Za 30 let společného života poděkují tuto neděli při mši svaté od 8.00 hodin manželé 
Byrtusovi z Domažlic. Manželům vyprošujeme v modlitbě hojnost Božího požehnání do dalších let pro ně a pro 
jejich blízké. 
 

3.6. Křest dětí. Během druhé dopolední bohoslužby dnes přijmou svátost křtu tři děti: Šárka Borovičková 
z Bořic, Karolina Fliegelová z Luženiček a Anna Martinková ze Šťahlav. 
 

7.6. Promítaní. Na společné promítaní filmu Velké ticho (recenze na str. 8 tohoto čísla FL) zveme srdečně ve 
čtvrtek 7. června od 18.15 hodin do farního sálu. Pro ty, kteří se tohoto setkání nemohou zúčastnit, nabízíme 
možnost zapůjčení filmu ve formátu DVD. 
 

9.6. Fotbalový Biskup Cup. Domažlická jednota Orla a plzeňské občanské sdružení Brána pořádají v sobotu 9. 
června fotbalový turnaj o pohár plzeňského biskupa. V podobném turnaji, v němž soupeřila volejbalové  
družstva, domažličtí Orlové obsadili vloni 2.místo. Fotbalový turnaj proběhne na hřišti a v tělocvičně ZŠ 
Komenského 17 a začne už v 10.00 hodin dopoledne. Předpokládaný konec asi v 15.00 hodin. Na turnaj jsou 
kromě sportovců zváni fanoušci, kteří zajistí milou sportovní atmosféru a podpoří své hráče.  
 

10.6. Boží Tělo. Slavnost těla a Krve Páně letos připadá na neděli 10. června. Po ranní mši svaté od 8.00 hodin 
se bude konat tradiční průvod s Nejsvětější Svátostí ke čtyřem oltářům na domažlickém náměstí a v klášterním 
kostele. Podobně jako v předchozích letech oltáře postaví a vyzdobí farníci z Luženic a Luženiček, Chrastavic, 
Nevolic a Stráže a o poslední se postarají obyvatelé Domažlic. U každého z oltářů se čte fragment evangelia,  
přednáší přímluvy a uděluje požehnání. Na závěr průvodu zazní slavné Te Deum. Průvod Božího Těla je 
veřejným svědectvím naší víry v přítomnosti Ježíše Krista uprostřed nás pod způsobou chleba a vína. Projevem 
úcty k eucharistii není pouze  přítomnost v průvodu, ale především společná modlitba, zpěv, naslouchání 
Božímu slovu a krásný zvyk sypání květin na cestu, kterou je nesena Nejsvětější svátost. 
 

11.6. Životní jubileum Msgre Josefa Žáka. 20. července oslaví 50. narozeniny biskupský vikář Msgre Josef 
Žák, kterého našim čtenářům určitě nemusíme zvlášť představovat, neboť byl již mnohokrát hostem, kazatelem 
a zpovědníkem v naší farnosti a mezi farníky má spoustu přátel. Příležitostí k poděkování Bohu za dar života 
a kněžského povolání P. Žáka bude mše svatá sloužena v plzeňské katedrále v pondělí 11. června od 16.30 
hodin. 
 

16.6. Pouť na Svatou horu. V sobotu 16. června ve 12.00 hodin odjede z Poděbradovy ulice v Domažlicích 
autobus poutníků, kteří se v předvečer korunovace zúčastní světelného průvodu na Svaté hoře. Návrat se 
předpokládá kolem půlnoci. Poutníci se mohou přihlásit u paní Palkovičové - tel. 605183117; 379720552. 
 

16.6. Světelný průvod na Vavřineček.  Další akci připravenou domažlickým KMB bude v sobotu 16. června 
lampiónový průvod pro děti. Cestou na Vavřineček děti potkají několik biblických postav a budou muset splnit 
různé úkoly. Jako povinné vybavení tedy pořadatelé doporučují vzít s sebou lampion a baterku a pro příjemné 
večerní posezení u ohně ještě uzeniny k opékání a pečivo. Nápoje pro děti a rodiče budou zajištěny. Začátek celé 
akce je v 18.00 hodin před farou. 
 

17.6. Pouť sv. Antonína. Sv. Antonín je patronem kapličky v Luženičkách a kostela na Folmavě. Na těchto 
dvou místech se bude slavit v neděli 17. června pouť. Dopoledne v 11.00 hodin začíná mše svatá v Luženičkách 
a od 14.30 hodin bude sloužena bohoslužba na Folmavě, kam všechny zájemce odveze autobus, který odjíždí 
z Poděbradovy ulice ve 13.45 hodin. 
 

21.6. Katecheze dospělých. Na další setkání v rámci pravidelné katecheze dospělých zveme ve čtvrtek 21. 
června od 18.00 hodin do farního sálu. Do 14. června  mohou účastníci osobně, telefonicky nebo mailem (608 
524 136 ; giergami@volny.cz) navrhovat téma tohoto posledního setkání před prázdninami.  
 

24.6. Konec školního roku. Poslední neděle června bude pro všechny žáky, jejich rodiče a učitele příležitostí 
k děkovné modlitbě za uplynulý školní rok. Mše svatá na tento úmysl bude sloužena od 9.30 hodin. Při této 
bohoslužbě dostanou děti navštěvující hodiny náboženství od svých katechetů vysvědčení nebo pamětní list. 
 
 
Pozvání z klenečské fary: 
Římskokatolická farnost Klenčí pod Čerchovem zve srdečně na slavnost Božího Těla. Mše svatá s průvodem ke 
čtyřem oltářům se bude konat v neděli 10. 6. v 8.15 hod.  
Zveme také na pout´ Narození sv. Jana Křtitele v neděli 24.6. do Chodova v 11.00 hod. 


